
スマイルだより
令和２年度 冬号

明けましておめでとうございます。皆さまは、どのような年末年始をお過ごしでしたか？

昨年は「コロナ感染症問題」で通常の生活を過ごすことが出来ず、感染を拡大させないため「我

慢する事」を余儀なくされる状況が、今もなお続いています。「通常の生活」の有難みをひしひ

しと感じる事になりました。私達、スマイルスタッフも早く通常の生活になるよう祈るばかりで

す。

今年も「スマイル」では、ご家族の皆さま・そして子ども達の気持ちに寄り添いながら「安全

で安心してお預けいただける場所」と同時に「こころとからだをげんきに‥」なれるよう、「感

染予防対策」も十分に行いながら「スマイルを利用して良かった。また利用したい」と感じてい

ただける、笑顔プラス温かな気持ちで帰宅ができるよう、スタッフ一同励んでまいりたいと思っ

ております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

❀❀❀❀おねがい❀❀❀❀
感染症が流行の時期に入りました。

お子さまがご利用の日に、ご家族さまの中に、体調不良の方がいらっしゃ

る場合、お子さまをお預かりできない場合があります。

ただし、その日の利用者が 2 名の日に限りますので、当日の利用人数など

を、電話でスタッフにご確認下さい。

お手数ですが、ご協力を宜しくお願いします。

❤新しいお友達のご紹介❤

体をゴロゴロ動かすことが大好き

なSくん。１２月からご利用して

いただいています。Ｓくんと関わ

っていく中でたくさん好きな事を

見つけていけたらなぁ～と思って

おります。どうぞよろしくお願い

します。

「重症心身障がい児を持つ親の懇親会」

令和 2 年 10 月 2 日開催

今回はコロナのため ZOOM での開催とな

り、７名の方々で近況報告や気持ちについ

て意見の交換を行いました。今、直面して

いる悩みや大変さ（コロナの影響でサービ

ス利用が難しいなど）を伺う事が出来まし

た。それぞれの悩みや大変さを持ちながら

も、お互いに優しい言葉を掛け合う場面も

あり・・・そんな会話を目の当たりにして

心が温まる思いでした。皆さんのお話を聞

いている中で、お母さん方の「繋がり」や

「関係」が羨ましく、このまま続いて欲し

いと感じました。お忙しい中、ご参加いた

だきありがとうございました。


